



**Wojskowa
Akademia
Techniczna**



Warszawa, dnia 09.11.2020 r.

Nr sprawy: 114/DOIN/2020

WYJAŚNIENIE Nr 1 i ZMIANA Nr 2 OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGI SPOŁECZNE

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zawiadamia się, że wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne na:

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego”

o treści:

Pytanie 1:

Załącznik nr 4 do Ogłoszenia – Umowa

W § 3 pkt 12 „Potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej wydanej przez Wykonawcę winno jednoznacznie określić datę oraz miejsce przyjęcia przesyłki. W ramach zamówienia Wykonawca, w przypadku przesyłek nadawanych u operatora wyznaczonego, zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu potwierdzenie nadania lub duplikat potwierdzenia nadania przesyłki nie później niż w terminie 5 dni od dnia nadania.”

Wykonawca wnosi o zmianę treści na:

(..) § 3 pkt 12 „Potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej wydane przez Wykonawcę winno jednoznacznie określić datę oraz miejsce przyjęcia przesyłki. Wykonawca zobowiązuje się do wydania odpisu potwierdzeń nadania przesyłek rejestrowanych z opłatą zgodną z Cennikiem opłat dodatkowych.”

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji ust. 12 § 3, nadając mu brzmienie:

„12. Potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej wydane przez Wykonawcę winno jednoznacznie określić datę oraz miejsce przyjęcia przesyłki. Wykonawca zobowiązuje się do wydania odpisu potwierdzeń nadania przesyłek rejestrowanych z opłatą zgodnie z cennikiem opłat dodatkowych dostępnym na stronie Wykonawcy i obowiązującym na dzień wydania potwierdzenia.”

Pytanie 2:

Załącznik nr 4 do Ogłoszenia – Umowa

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści § 6 pkt 10 z:

„10) Należności wynikające z wystawionych faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni o daty ich otrzymania.”

Na:

„10) Należności wynikające z wystawionych faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni o daty ich wystawienia.”

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że treść § 6 pkt 10 brzmi:

Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji przedmiotu umowy wystawione będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany terminu wystawienia faktur z 7 dni na 14 dni, nadając mu następujące brzmienie:

„10. Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji przedmiotu umowy wystawione będą w terminie do 14 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”

Pytanie 3:

Załącznik nr 4 do Ogłoszenia – Umowa

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści § 6 pkt 11 z:

„11) Należności wynikające z wystawionych faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty ich otrzymania.”

Na:

„11) Należności wynikające z wystawionych faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty ich wystawienia.”

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji ust. 11 § 6, nadając mu brzmienie:

„11. Należności wynikające z wystawionych faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturach w terminie do 14 dni od daty ich otrzymania.”

Pytanie 4:

Załącznik nr 4 do Ogłoszenia – Umowa

Zamawiający w § 7 pkt 2 Załącznik nr 4 do Ogłoszenia Umowa wskazuje:

„2. W przypadku ustalenia, że Wykonawca nie dokonuje w terminie odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z siedziby Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200% opłaty za każdy niezrealizowany odbiór w terminie, o którym mowa w § 7 ust. 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na:

„2. W przypadku ustalenia, że Wykonawca nie dokonuje w terminie odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z siedziby Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór.”

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany w ust. 2 § 7, nadając mu następujące brzmienie:

„2. W przypadku ustalenia, że Wykonawca nie dokonuje w terminie odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania z siedziby Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór, o której mowa w § 3 ust. 3.”

Pytanie 5:

Załącznik nr 5 do Ogłoszenia

Uwzględniając obecnie obowiązujący w kraju stan zagrożenia epidemiologicznego wynikający z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID – 19 (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2020 roku), Wykonawca informuje, iż stoi w obliczu konieczności dostosowywania funkcjonowania sieci placówek pocztowych do aktualnej/szczegółnej sytuacji. Wykonawca w ramach bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie obowiązków nałożonych na operatora wyznaczonego. Niemniej jednak w przypadkach spowodowanych zagrożeniem epidemiologicznym (niezależnych od Wykonawcy) mogą wystąpić sytuacje skutkujące możliwością ograniczenia dostępności do niektórych placówek pocztowych.

Biorąc powyższe pod uwagę czy w zaistniałej sytuacji, Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek opisane w Załączniku nr 5 do Ogłoszenia oraz pozostałej dokumentacji w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający uzna spełnione warunki w przypadku zaistnienia powyższej sytuacji.

Pytanie 6:

Załącznik nr 4 do Ogłoszenia – Umowa

Zamawiający w § 7 pkt 4 Umowy określa sposób potrącania kar umownych:

„Zamawiający ma prawo potrącić kary umowne z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia na co Wykonawca wyraża zgodę i oświadcza, że to wyrażenie zgody nie jest obciążone żadną wadą oświadczenie.”

Niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto, stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. Z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści § 7 pkt 4 zwrotu: „...po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. Kary umowne będą wypłacane przez Wykonawcę na podstawie noty obciążeniowej”?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający dokonuje modyfikacji ust. 4 § 7, nadając mu brzmienie:

„4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości określonej w ust. 3 w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem zostanie wydana dyspozycja obciążenia rachunku Wykonawcy.”

Pytanie 7:

W związku z faktem, że przedmiotem zamówienia są przesyłki zagraniczne z potwierdzeniem odbioru Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisem art. 4 ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1481 ze zm.) – dalej: „ustawa Prawo pocztowe”, do świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym stosuje się przepisy tej ustawy, jeżeli międzynarodowe przepisy nie stanowią inaczej. Międzynarodowym przepisem regulującym

Pytanie 5:

Załącznik nr 5 do Ogłoszenia

Uwzględniając obecnie obowiązujący w kraju stan zagrożenia epidemiologicznego wynikający z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID – 19 (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2020 roku), Wykonawca informuje, iż stoi w obliczu konieczności dostosowywania funkcjonowania sieci placówek pocztowych do aktualnej/szczególnej sytuacji. Wykonawca w ramach bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie obowiązków nałożonych na operatora wyznaczonego. Niemniej jednak w przypadkach spowodowanych zagrożeniem epidemiologicznym (niezależnych od Wykonawcy) mogą wystąpić sytuacje skutkujące możliwością ograniczenia dostępności do niektórych placówek pocztowych.

Biorąc powyższe pod uwagę czy w zaistniałej sytuacji, Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek opisane w Załączniku nr 5 do Ogłoszenia oraz pozostałej dokumentacji w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju.

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający uzna spełnione warunki w przypadku zaistnienia powyższej sytuacji.

Pytanie 6:

Załącznik nr 4 do Ogłoszenia – Umowa

Zamawiający w § 7 pkt 4 Umowy określa sposób potrącania kar umownych:

„Zamawiający ma prawo potrącić kary umowne z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia na co Wykonawca wyraża zgodę i oświadcza, że to wyrażenie zgody nie jest obarczone żadną wadą oświadczenie.”

Niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto, stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. Z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści § 7 pkt 4 zwrotu: „...po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. Kary umowne będą wypłacane przez Wykonawcę na podstawie noty obciążeniowej”?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający dokonuje modyfikacji ust. 4 § 7, nadając mu brzmienie:

„4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości określonej w ust. 3 w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem zostanie wydana dyspozycja obciążenia rachunku Wykonawcy.”

Pytanie 7:

W związku z faktem, że przedmiotem zamówienia są przesyłki zagraniczne z potwierdzeniem odbioru Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisem art. 4 ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1481 ze zm.) – dalej: „ustawa Prawo pocztowe”, do świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym stosuje się przepisy tej ustawy, jeżeli międzynarodowe przepisy nie stanowią inaczej. Międzynarodowym przepisem regulującym

świadczenie usług pocztowych w obrocie międzynarodowym jest między innymi Światowa Konwencja Pocztaowa, uchwalana podczas Kongresu Światowego Związku Pocztowego, będącego jedną z wyspecjalizowanych agend ONZ, którego członkami są poszczególne państwa oraz operatorzy pocztowi świadczący usługi powszechne. Zgodnie ze Światową Konwencją Pocztaową, kraje członkowskie mają możliwość wprowadzenia ograniczeń w zakresie świadczenia usług pocztowych w obrocie międzynarodowym. Stosownie do powyższego, podczas Kongresu Światowego Związku Pocztowego w Stambule w 2016 roku, poszczególne kraje wniosły zastrzeżenia do Protokołu Końcowego Światowej Konwencji Pocztaowej, w tym między innymi Brazylia, Dania i Wielka Brytania oraz Irlandia Północna w zakresie nieprzyjmowania potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej, w związku z nieświadczeniem tej usługi przez te kraje także w obrocie krajowym. Z uwagi, iż zastrzeżenia te są wiążące dla wszystkich członków Światowego Związku Pocztowego, Wykonawca jest zobowiązany do odpowiedniego dostosowania zasad świadczenia usług pocztowych w obrocie międzynarodowym, co nastąpiło na podstawie przepisu art. 57 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe, tj. po uprzednim przedłożeniu Prezesowi UKE projektu zmian do Cennika, do którego Prezes UKE nie zgłosił sprzeciwu.

Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający akceptuje powyższe.

Pytanie 8:

W Ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający wielokrotnie odnosi się do ust. 6 w części 2. Zamówienia częściowe/oferta wariantowa/zamówienia uzupełniające/prawo opcji ust. 2.8. Czy Zamawiający miał na myśli ust. 1, w którym określił przypadki dokonania zmian wynagrodzenia Wykonawcy?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający poprawia treść pkt 2.8 Ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 9:

W Ogłoszeniu o zamówieniu w części 2. Zamówienia częściowe/oferta wariantowa/zamówienia uzupełniające/prawo opcji ust. 2.8. ust. 6 Zamawiający odnosi się w treści do ust. 8. Czy Zamawiający miał na myśli ust. 4?

Na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający poprawia treść pkt 2.8 Ogłoszenia o zamówieniu.

Załączniki do pisma:

1. *Ogłoszenie o zamówieniu – po zmianach z dnia 09.11.2020 r.*
2. *Załącznik nr 4 Ogłoszenia o zamówieniu – Projekt umowy – po zmianach z dnia 09.11.2020 r.*

tel. (JKK) 261 83 96 65

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
Wojskowej Akademii Technicznej
mgr Irina ZAPAŁA